
22 de Julho de 2021                                 Diário Oficial - nº 0700 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 5ª feira, 22 de Julho de 2021        Nº 0700

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 405/2021

SÚMULA: Nomeia pregoeiro e equipe de apoio para
conduzirem procedimentos licitatórios na modalidade Pregão.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando as atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei 10.520, de 17
de julho de 2002,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados, em função gratificada, para
conduzirem Processos Licitatórios, na modalidade PREGÃO,
inclusive para FECOP e AMUSEP, nas aquisições de bens e
serviços do interesse da Municipalidade, a partir desta data,
os seguintes servidores:

Pregoeira:

MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Equipe de Apoio:

LUCILIA BUCCH

ROSÂNGELA DE FÁTIMA LOURENÇO

CARLOS GERALDO FABRI

Art. 2º.  Na Ausência de MEURY NAOMI MATUDA MARQUES,
passa a atuar LUCILIA BUCCH como Pregoeira.

Art. 3º.  – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo os efeitos à data de 16 de julho de 2021, revogando
em especial o Decreto nº 175/2021.

Gabinete do Prefeito, 20 de julho de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 407/21

SÚMULA: Extingue o benefício de pensionista por
motivo de falecimento.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica extinto o benefício de pensionista, por motivo
de falecimento de MARIA VALENTIM DE LIMA, inscrita no
CPF/MF sob o nº 059.843.249-38 e portadora do RG nº
9.558.277-0 SSP-PR.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 21 de julho de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 207/2021

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, à vista
da Lei 8.666/93, em função gratificada.

RESOLVE:

Art. 1º - A Comissão Permanente para Julgamento de
Processos Licitatórios nas aquisições de bens e serviços
do interesse da Municipalidade, com poderes para emitir
Certificado de Registro Cadastral, fica assim constituída:

MEURY MATUDA MARQUES

Presidente

MAYRA SEUGLING HANNOUCHE

CRISTIANE SANTOS PANIZIO

Membro

Membro

EDENILSON MARIA DE SOUZA

WALDIR RODRIGUES

Membro

Membro

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 16 de julho
de 2021, revogando em especial a Portaria nº 189/2021.

Gabinete do Prefeito, 20 de julho de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município



                                                       Diário Oficial - nº 0700                                   22 de Julho de 20212

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO  Nº 1185/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Silvio Aparecido Mendes

Cargo: Técnico em Segurança do Trabalho

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: Secretaria Municipal de Administração

Dias: 13 e 14 de Julho de 2021.

Horário de Saída: 07h00min, 07h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: CAPACITAÇÃO DOS AGENTES
DA 3ª COMPDEC.

Gabinete do Prefeito, 12 de Julho de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1186/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Julho de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Micro
(267) placa BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 12 de julho de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1187/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de julho de 2021.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Van
(329) placa BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 12 de julho de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



22 de Julho de 2021                                 Diário Oficial - nº 0700 3

ATO Nº 1188/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Julho de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, realizado com
veículo Van (330) placa BEV – 9G94.

Gabinete do Prefeito, 12 de Julho de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1189/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Julho de 2021.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Ambulância (295) placa BCY – 2B82.

Gabinete do Prefeito, 12 de Julho de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1190/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de julho de 2021.

Horário de Saída: 04h00min.

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem reais)

Destino: Bauru – SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas de Especialidades, realizado com o veículo
Ambulância (333) placa BEZ – 3H95.

Gabinete do Prefeito, 12 de julho de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1191/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Julho de 2021.

Horário de Saída: 05h00min



                                                       Diário Oficial - nº 0700                                   22 de Julho de 20214

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
Consulta de Especialidades, realizado com o veículo Micro
(231) placa AYQ – 4460.

Gabinete do Prefeito, 13 de julho de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1192/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de julho de 2021.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo Van
(329) placa BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 13 de julho de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1193/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como

segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Julho de 2021.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com veículo
Ambulância (304) placa BDS – 7B93.

Gabinete do Prefeito, 13 de Julho de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1194/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de julho de 2021.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, realizado com o
veículo Gol (184) placa – AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 13 de julho de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração



22 de Julho de 2021                                 Diário Oficial - nº 0700 5

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1195/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Julho de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Micro (267) placa BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 13 de Julho de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1196/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Julho de 2021.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta

reais)

Destino: Santo Antônio da Platina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo
Ambulância (333) placa BEZ – 3H95.

Gabinete do Prefeito, 13 de julho de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO  Nº 1197/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Hairton Gordiano

Cargo: Chefe de Divisão de Controle e Estatística

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo
Municipal de Saúde)

Departamento: Departamento de Saúde

Dias: 14 de Julho de 2021.

Horário de Saída: 01h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (trezentos
reais)

Destino: Curitiba - Pr

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com veículo FIAT
CRONOS (288) Placa BCN – 7130.

Gabinete do Prefeito, 13 de Julho de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1198/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos



                                                       Diário Oficial - nº 0700                                   22 de Julho de 20216

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Julho de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada:  15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, realizado com
veículo Palio (216) placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 13 de Julho de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1199/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Julho de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Micro (231) placa AYQ – 4460.

Gabinete do Prefeito, 15 de julho de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1200/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de julho de 2021.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Van
(329) placa BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 15 de julho de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1201/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de julho de 2021.

Horário de Saída: 07h00min.

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consulta de Especialidades, que com o veículo Ambulância
(295) placa BCY – 2B82.



22 de Julho de 2021                                 Diário Oficial - nº 0700 7

Gabinete do Prefeito, 15 de julho de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1202/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Julho de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada:  15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, realizado com
veículo Spin (256) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 15 de Julho de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1203/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de julho de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Jacarezinho - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo Gol (184)
placa – AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 15 de julho de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1204/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de julho de 2021

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Van
(330) placa BEV – 9G94.

Gabinete do Prefeito, 15 de julho de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1205/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:



                                                       Diário Oficial - nº 0700                                   22 de Julho de 20218

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de julho de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo Micro
(267) placa BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 15 de julho de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1206/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Julho de 2021.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Van
(329) placa BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 15 de Julho de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1207/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de julho de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com veículo Spin
(256) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 15 de julho de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1208/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de julho de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)



22 de Julho de 2021                                 Diário Oficial - nº 0700 9

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, realizado com o
veículo Palio (216) placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 15 de julho de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO  Nº 1209/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Hairton Gordiano

Cargo: Chefe de Divisão de Controle e Estatística

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo
Municipal de Saúde)

Departamento: Departamento de Saúde

Dias: 16 de Julho de 2021.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00
(duzentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com veículo FIAT
CRONOS (288) Placa BCN – 7130.

Gabinete do Prefeito, 15 de julho de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

CONVOCAÇÃO

AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Presidente Conselho de Desenvolvimento Urbano e
Rural (CODUR) do Município de Cornélio Procópio,
Paraná, com fundamento nos artigos 2º, II e XIII; 40, § 4º,
I e 43, II, todos da Lei 10.257/01 (Estatuto da Cidade),
CONVOCA os demais membros e CONVIDA as
associações de bairro, representantes do IAT e da
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio
Ambiente, demais organizações não governamentais,

clubes de serviços, entidades religiosas e demais
segmentos representativos da população, bem como a
comunidade em geral, para participarem das Audiências
Públicas a serem realizadas nos dias 06/08/2021 e 23/08/
2021, sempre às 14 horas, nas dependências do Centro
Cultural, sito à Paraíba, com o fim de, em atendimento aos
artigos 112 e ss. da Lei Complementar Municipal 087/08;
artigos 150 e 207 da Constituição Estadual e art. 225 da
Constituição Federal, informar, colher subsídios, debater, rever
e analisar o conteúdo do Projeto de Alteração do Perímetro
Urbano e Expansão Urbana do Município de Cornélio Procópio,
Alteração do Quadro de Parâmetro Urbanístico  e outros
assuntos pertinentes na seguinte ordem:

a) Apresentação do Projeto de Alteração do Perímetro
Urbano e Expansão Urbana do Município de Cornélio Procópio;

b) Alteração do Quadro de Parâmetro Urbanístico;

c) Outros assuntos Pertinentes;

d) Debates a respeito;

e) Propostas de emendas no texto;

f) Deliberação.

Cornélio Procópio, 20 de julho de 2021
CELSO WANDERLEI MARIN

Presidente do CODUR

RESOLUÇÃO Nº 25/2005 – Conselho Nacional das
Cidades

Art. 4º No processo participativo de elaboração do plano diretor,
a publicidade, determinada pelo inciso II, do § 4º do art. 40 do
Estatuto da Cidade, deverá conter os seguintes requisitos:

I – ampla comunicação pública, em linguagem acessível,
através dos meios de comunicação social de massa
disponíveis;

II – ciência do cronograma e dos locais das reuniões, da
apresentação dos estudos e propostas sobre o plano diretor
com antecedência de no mínimo 15 dias;

III – publicação e divulgação dos resultados dos debates e
das propostas adotadas nas diversas etapas do processo;

Art. 8º As audiências públicas determinadas pelo art. 40, § 4º,
inciso I, do Estatuto da Cidade, no processo de elaboração
de plano diretor, têm por finalidade informar, colher subsídios,
debater, rever e analisar o conteúdo do Plano Diretor
Participativo, e deve atender aos seguintes requisitos:

I – ser convocada por edital, anunciada pela imprensa local
ou, na sua falta, utilizar os meios de comunicação de massa
ao alcance da população local;

II – ocorrer em locais e horários acessíveis à maioria da
população;

III – serem dirigidas pelo Poder Público Municipal, que após
a exposição de todo o conteúdo, abrirá as discussões aos
presentes;

IV – garantir a presença de todos os cidadãos e cidadãs,
independente de comprovação de residência ou qualquer
outra condição, que assinarão lista de presença;



                                                       Diário Oficial - nº 0700                                   22 de Julho de 202110

V – serem gravadas e, ao final de cada uma, lavrada a
respectiva ata, cujos conteúdos deverão ser apensados
ao Projeto de Lei, compondo memorial do processo,
inclusive na sua tramitação legislativa.

Art.10. A proposta do plano diretor a ser submetida à
Câmara Municipal deve ser aprovada em uma conferência
ou evento similar, que deve atender aos seguintes
requisitos:

I – realização prévia de reuniões e/ou plenárias para
escolha de representantes de diversos segmentos da
sociedade e das divisões territoriais;

II – divulgação e distribuição da proposta do Plano Diretor
para os delegados eleitos com antecedência de 15 dias
da votação da proposta;

III – registro das emendas apresentadas nos anais da
conferência;

IV – publicação e divulgação dos anais da conferência.

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE VALOR DO
CONTRATO Nº 135/2020, PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 254/2020, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: BRASILNET TELECOMUNICAÇÕES
DO PARANÁ-EIRELI

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto o
acréscimo de mais 01 (um) ponto de Internet Fibra Óptica
de 300 MB, para atender a Secretaria Municipal de
Planejamento, no contrato de origem.

VALOR: O valor global deste termo aditivo será de R$
399,60 (trezentos e noventa e nove reais e sessenta
centavos).

DATA: 16/07/2021
ASSINANTES: Amin José Hannouche – Prefeito

Gleison Rosalino – Responsável

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2021 1-2

PREGÃO Nº 109/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de serralheria com e sem
instalações

VENCEDOR: JOSIANE APARECIDA MACHADO ANTONIO
EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 21/07/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT

ESTIM UNID VALOR

UNIT

1 Confecção de corrimão em tubo metalon redondo
1.1/4", com parede 1,50mm, com espaçamento máximo
entre apoios de 1,50m, sem cantos vivos (conf. Normas do
Corpo de Bombeiros), com pintura em zarcão; sem
instalação. 100 ML 114,00

2 Confecção de grade de proteção em ferro, com
estrutura em cantoneira de 1.1/4 x 3/16" com 2 reforços em
ferro chato  1.1/4"x3/16, divisão em ferro chato 1.1/4"x3/16,
com vão de no máximo 8cm, com pintura em zarcão; sem
instalação. 80 M² 460,00

3 Confecção de grade em tela artística 1.1/2'', fio 10,
com quadro em metalon 50x30 parede 1,50mm, estrutura
interna em cantoneira 1''x1/8 com divisão, no máximo, a
cada 1,50m com espaçamento entre um quadro e outro de,
no máximo 5cm, com pintura em zarcão; sem instalação.
300 M² 480,00

4 Confecção de grade em tubo metalon 20 x 30,
chapa 1,2mm, com vão de no máximo 8cm, estrutura em
tubo de metalon quadrado 50 x 30, parede 1,50mm, com
colunas em tubo quadrado 60 x 60 parede 2mm a cada
3,00m, pintura em zarcão; sem instalação. 200 M²
470,00

5 Confecção de guarda-corpo em tubo redondo 2";
em parede 1,20mm, com altura de 1,10m+30cm a ser
chumbado; distância de 1,50m de um pé ao outro;
fechamento dos vãos em tela artística soldada de 1.1/2" fio
12; quando necessário corrimão em tubo 1.1/2" parede
1,20mm, soldado na base de tubo 2", pintura em zarcão;
sem instalação. 300 ML 570,00

6 Confecção de janela de correr com grade; estrutura
em perfil cadeirinha 25 x 25 e T 25 x 25, divisão para vidros
em ferro T 7/8 x 1/8, com vãos livres de no máximo 20cm,
fundo apropriado para janela, com pingadeira para saída
de água, trilho G com capa; Sem cortes de encaixe no trilho
para não danificá-lo;  Rolamento 6202 com pino fixo na
peça, com parafuso para melhor manutenção; Deixar vão
fixo acima do trilho para melhor manutenção; grade no
tamanho do vão aberto da janela, fixada com solda; puxador
próprio para janela de correr e suporte em chapa resistente
pouco abaixo do puxador para colocação de cadeado;
pintura em zarcão; Sem instalação. 20 M²
730,00

7 Confecção de lixeira em tela artística de 1.1/2" fio
12, nas dimensões de 0,40m de largura x 0,60m de
comprimento x 0,20m de altura, soldada nas laterais e fundo;
estrutura em tubo quadrado 40 x 30 parede 1,90mm; soldar
uma viga U de 2'' no fundo para fixação dos pés; pés em
tubo quadrado 50x50 parede 1,90mm, com 4 mãos
francesas de ferro 3/8''; pintura em zarcão, sem instalação
20 UN 345,00

9 Confecção de porta de enrolar, chapa 24; com
fechadura e todos os acessórios necessários para seu
funcionamento; pintura em zarcão; Com instalação 30
M² 397,00

10 Confecção de porta em ferro com quadro em perfil
cadeirinha; 40 x 25, com fechadura, porta-cadeado e
dobradiças reforçadas; fechada em chapa 1,20mm (lambril
ou lisa); batente em perfil cadeirinha 30 x 30; pintura em
zarcão; sem instalação. 60 M² 800,00



22 de Julho de 2021                                 Diário Oficial - nº 0700 11

11 Confecção de porta em lambril chapa 16; com
quadro em metalão 40 x 40 chapa 18, com batente e
fechadura com tambor; pintura em zarcão; sem
instalação. 100 M² 550,00

12 Confecção de portão em tela artística 1.1/2; fio
12, com quadro em metalão 50 x 30, parede 1,50mm,
com divisão no máximo a cada 1,50 com pintura em
zarcão; sem instalação. 60 M² 420,00

13 Confecção de portão em ferro, de abrir com 1
ou 2 folhas; em lambril interno de 1,20mm, soldado e
vedado com PU; estrutura em tubo quadrado 40 x 40
parede 1,50mm; com suporte para cadeado, gonzo 5/8,
trinco interno com abertura também pelo lado externo,
puxador e todo acessório pertencente ao funcionamento
do portão; pintura em zarcão; Sem instalação.
70 M² 454,00

14 Confecção de portão em lambril 1,20mm;
Soldado e vedado em PU; estrutura em tubo quadrado
40 x 40 parede 1,50mm; com suporte para cadeado,
roldanas galvanizadas de 3" com parafusos, guia,
batente, tri lho e todo acessório pertencente ao
funcionamento do portão; pintura em zarcão; Sem
instalação. 100 M² 455,00

15 Confecção de portão em tubo quadrado 20 x 30
; parede de 1,20mm, com vão de no máximo 8 cm;
estrutura em tubo quadrado 50 x 30 parede 1,50mm;
com suporte para cadeado, roldana galvanizada de 3"
com parafusos, guia, batente, trilho e todo acessório
pertencente ao funcionamento do portão; pintura em
parafusos, guia, batente, trilho e todo acessório
pertencente ao funcionamento do portão; pintura em
zarcão; sem instalação. 100 M² 439,00

16 Confecção de portão em tubo redondo de 1/2";
parede de 1,20mm, com vão de no máximo de 8cm;
estrutura em tubo quadrado 40 x 40 parede 1,50mm;
com suporte para cadeado, roldana galvanizada de 3"
com parafusos, guia, batente, trilho e todo acessório
pertencente ao funcionamento do portão; pintura em
zarcão; Sem instalação. 60 M² 470,00

17 Serviço de manutenção em janelas e portas
(destravamento de janelas de correr e basculantes), com
fornecimento dos materiais necessários. 1000
HS 80,00

18 Serviço de solda em chapa de aço/metal/ferro,
para atendimento as demandas das Secretarias
Municipais. 1000 HS 65,00

19 Serviço de troca de fechadura em porta de ferro,
inclusive com fornecimento da fechadura; instalada.
30 UN 210,00

20 Serviço de troca de trilho para portão, com
fornecimento do trilho e demais materiais necessários;
instalada 100 UN 80,00

21 Serviço para troca de mola para porta de enrolar,
inclusive com fornecimento da mola; instalada
20 UN 196,00

22 Serviço para troca de trilho para porta/portão,
inclusive com fornecimento do trilho; colocado
60 M 56,00

23 Trilho para portão, instalado 40 M
68,00

24 Tela de alambrado em arame galvanizado fio 14
malha 3" com 1,80 m de altura para cercamento lateral.
200 M 39,00

25 Grade em alambrado, quadro em tubo 2.1/2" com
pintura ( cor a definir), sendo as travessas horizontais em
chapa 16  e travessas verticais em chapa 14 , malha 3" fio 12,
medindo 23,00 x  2,00 m de altura, sendo 2 ( duas ), e 1 (uma)
grade de alambrado, quadro em tubo 2.1/2" com pintura ( cor
a definir), sendo as travessas horizontais em chapa 16 e
travessas em chapa 14, malha 3" fio 12, medindo 12,00 x
3,00 m de altura com um portão social, instalados 3
UN 18.000,00

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Josiane Aparecida Machado Antonio – Representante Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2021 2-2

PREGÃO Nº 109/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de serralheria com e sem
instalações

VENCEDOR: PARANÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE REDES
E CORDAS - EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 21/07/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT

ESTIM UNID VALOR

UNIT

8 Confecção de lixeira em tela artística de 1.1/2" fio 12,
nas dimensões de 0,50m de largura x 1,00m de comprimento
x 0,30m de altura, soldada nas laterais e fundo; estrutura em
tubo quadrado 40 x 30 parede 1,90mm; soldar uma viga U de
2'' no fundo para fixação dos pês, pés em tubo quadrado 50 x
50 parede 1,90mm com 4 mãos francesas em ferro 3/8; com
tampa em chapa de aço galvanizado de 1,5mm, abrindo o
sistema dobradiça e com porta-cadeado; pintura em zarcão,
sem instalação. 20 UN       775,00

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
José Cristiano Ruiz – Representante Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2021

PREGÃO Nº 108/2021 – Presencial

OBJETO: Registrar preços de medicamentos não
contemplados na Farmácia Básica do Município

VENCEDOR: MARTELI DE SOUZA & CIA LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 22/07/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT



                                                       Diário Oficial - nº 0700                                   22 de Julho de 202112

ESTM UNID VALOR

UNIT

1 Acetato de fluormetolona (1mg/ml) suspensão
oftálmica - frasco 5ml  BR0312860 FLUTINO 78
FRCO      25,90

2 Acetado de prednisolona (10 mg/ml) suspensão
oftálmica - frasco 5ml BR0448591 GIOVAB 78
FRCO      26,74

3 Alcaftadina (2,5 mg/ml sol otf) - frasco 5ml -
BR0449017 LASTACOF 32 FRCO
     51,90

4 Alprazolam 0,5 mg - comprimidos - BR0271357
NOVA QUIMICA 4680 COMP        0,30

5 Amilorida 2,5mg + hidroclorotiazida 25 mg -
comprimidos - BR0271165 MODURETIC
960 COMP        0,39

6 Amissulprida 50 mg - comprimidos - BR0396081
SOCIAN 720 COMP        5,10

7 Apixabana (2,5 mg) - comprimidos - BR0429847
ELIQUIS2520 COMP        4,75

8 Apixabana (5,0 mg) - comprimidos - BR0429846
ELIQUIS2520 COMP        4,75

9 Aripiprazol (10 mg) - comprimidos - BR0364780
ZIDUS 3300 COMP        5,50

10 Aripiprazol (15 mg) - comprimidos - BR0284101
ZIDUS 3300 COMP        8,80

11 Aripiprazol (20 mg) comprimidos - BR0364781
CRISTAB 3300 COMP      11,05

12 Atenolol + clortalidona 50mg - comprimido
BR0270792 SANDOZ 720 COMP
       0,80

13 Benzoato de alogliptina (25mg) - comprimidos -
BR0436169 NESINA 2820 COMP        3,20

14 Benzoato de alogliptina - cloridrato de
pioglitazona 25/30 mg - comprimidos - BR0445954
NESINA 960 COMP        4,80

15 Benzoato de alogliptina; cloridrato de metformina
(12,5 + 850,0 mg) comprimidos - BR0438957
NESINA 11280 COMP        1,55

16 Bisoprolol fumarato + hidroclorotiazida ( 5mg +
6,25mg) comprimidos - BR0271129 VICONDOR
2820 COMP        3,30

17 Bromazepan 3mg - comprimidos - BR0271773
GERMED 1890 COMP        0,50

18 Brometo de umeclidínio 62,5mcg - comprimidos
- BR0465749 VANISTRO 1410 COMP
       4,92

19 Bromidrato de citalopram (20 mg) - comprimidos
- BR0272903 ZIDUS 1890 COMP        1,15

20 Carmelose sódica 5mg/ml - solução oftálmica -

frasco 5 ml- BR0305428 ECOFILM 188
FRCO      17,80

21 Cianocobalamina + cloridrato de piridoxina + nitrato
de tiamina + diclofenaco sódico - 1mg + 50 mg + 50 mg + 50
mg - BR0363560 ALGINAC 960 COMP
       1,65

22 Cilostazol (50 mg) - comprimidos - BR0276377
EUROFARMA 7500 COMP        0,50

23 Citrato de tamoxifeno 20 mg - comprimidos
BR0272023 SANDOZ 7500 COMP
       3,90

24 CLOBAZAN 20 MG COMPRIMIDOS - BR0272903
FRISIUN 1008 COMP        1,20

25 Cloridrato de bupropiona 150 mg - comprimidos -
marca Zyban - BR 0268994 EUROFARMA 3924
COMP        2,50

26 Cloridrato de clonidina 0,100 - comprimidos -
BR0272043 ATENSINA 2340 COMP
       0,23

27 Cloridrato de duloxetina 30 mg - comprimidos -
BR0302442 NOVA QUIMICA 9840 COMP
       2,20

28 Cloridrato de lurasidona 40mg - comprimidos -
BR0450166 LATUDA 520 COMP      10,80

29 Cloridrato de metformina 750 mg -comrpimido -
marca GLIFAG XR 750 - BR 0388797 GLINFAGE
936 COMP        0,87

30 Cloridrato de metilfenidao 20 mg - comprimidos -
BR0305488 RITALINA LA 960 COMP
       8,60

31 Cloridrato de metilfenidato 30 mg -comprimidos -
BR0305490 RITALINA LA 520 COMP
       8,80

32 Cloridrato de metilfenidato 40 mg - comprimido -
BR0305489 RITALINA LA 960 COMP
       9,30

33 Cloridrato de nortriptilina 25mg - COMPRIMIDOS
BR0271606 EUROFARMA 936 COMP
       0,80

34 Cloridrato de olopatadina 1,0 mg/ml sol oft frasco
5ml -  BR0354632 PATANOL 32
FRCO      53,80

35 Cloridrato de oxibutinina (5mg) comprimidos -
BR0272327 RETEMIC 1890 COMP
       1,00

36 Cloridrato de paroxetina 25mg - comprimidos -
BR0466489 PONDERA 3750 COMP
       4,95

37 Cloridrato de tansulosina 0,4mg - comprimidos -
BR0396211 GEOLAB 3300 COMP
       3,60

38 Cloridrato de tramadol 50mg - comprimidos -
BR0268534 NOVA QUIMICA 7020 COMP



22 de Julho de 2021                                 Diário Oficial - nº 0700 13

       2,30

39 Cloridrato de trazodona (50mg) - comprimidos
- BR0276948 NOVA QUIMICA 960 COMP
       0,75

40 Cloridrato de trazodona 150mg - comprimidos
- BR0362260 DONAREM 1410 COMP
       4,50

41 Cloridrato de venlafaxina (150mg) comprimido
- BR0470429 GEOLAB 3750 COMP
       3,10

42 Cloridrato de venlafaxina (37,5mg) comprimidos
- BR0272381 GEOLAB 2340 COMP
       1,20

43 Cloridrato de venlafaxina (75mg) comprimidos
- BR0272382 GEOLAB 960 COMP
       2,30

44 Colchicina 0,5mg - comprimidos - BR0267642
MULTILAB 1890 COMP        1,00

45 Cumarina + troxerrutina 15mg + 90mg -
comprimidos - BR0296647 VARICOS
3750 COMP        1,45

46 Dapagliflozina 10mg - comprimidos -
BR0432908 FORXIGA 3300 COMP
       5,50

47 Dexametasona 1mg/ml - suspensão oftálmica
-frasco 5ml - BR0444337 MAXIDEX 16
FRCO        8,70

48 Diamicron 60 mg - BR 0442755 DIAMICRO
954 COMP        2,30

49 Dicloridarto de trimetazidina 35 mg -
comprimido marca Vastarel MR- BR 0382197
VASTAREL MR 1890 COMP        2,20

50 Diosmina + hisperidina (450/50) comprimidos
- BR0273818 TEUTO 5160 COMP        1,75

51 Diovan HCT 320/12,5mg - comprimido - BR
0395910 NOVARTIS 468 COMP
       3,60

52 Domperidona 10mg - comprimidos -
BR0269962 NOVA QUIMICA 4230 COMP
       0,40

53 Dutasterida + cloridrato de tansulosina (0,5 +
0,4 mg) comprimidos - BR0428705
COMBODART 960 COMP        3,60

54 Edoxabana 60mg - comprimidos - BR0459805
LIXIANA 480 COMP        8,00

55 Empagliflozina 25mg - comprimidos -
BR0434874 JANDIACE 1410 COMP
       7,60

56 Escitalopran 20mg - comprimido - BR 0291771
TEUTO 954 COMP        3,10

57 Esomeprazol 20mg - comprimidos -
BR0274186 NOVA QUIMICA 1410 COMP

       3,10

58 Ezetimiba 10mg - comprimidos - BR0285686
BOEH INGELHEIM 960 COMP        4,50

59 Fluvoxamina 100mg - comprimidos - BR0341851
LUVOX 1410 COMP        6,87

60 Fosfato de sitagliptina + cloridrato de metformina 50/
1000 comprimidos - BR0451067 JANUMET 2340
COMP        4,10

61 Fosfato de sitagliptina 25mg - comprimidos -
BR0331387 JANUVIA 480 COMP
       2,45

62 Fosfato de sitagliptina 50mg - comprimidos -
BR0331388 JANUVIA 2340 COMP
       4,20

63 Fumarato de cetotifeno 0,345mg/ml - colirio - frasco
5ml OCTIFERM 32 FRCO      26,30

64 Fumarato de formoterol di-hidratado + propionato de
fluticasona 12mcg/250mcg - BR0444570 LUGANO
2820 COMP        1,33

65 Furoato de fluticasona + brometo de umeclidinio +
trifenatato de vilanterol. BR0477861 TRELEGY
960 COMP        9,50

66 Furoato de fluticasona 27,5mcg- spray nasal - 120
doses - frasco com 9,1 ml. BR0448563 AVAMYS 100
FRCO      53,30

67 Galvus 50mg - comprimido- BR 0362802
NOVARTIS 1908 COMP        3,10

68 Hemitartarato de zolpidem 5 mg - comprimidos -
BR0425580 ZIDUS 7020 COMP        1,70

69 Holmes H 40+25mg - comprimido  BR 0296744
HOLMES 468 COMP        1,90

70 Lacosamida 100mg - comprimidos - BR0434406
VIMPAT 1792 COMP        8,70

71 Levetiracetem 250mg BR0285965 EUROFARMA
7488 COMP        0,95

72 Levofloxacio 750 mg - comprimidos - BR0437283
EUROFARMA 2340 COMP        8,80

73 Linagliptina 5 mg - comprimidos - BR0407214
TRAYENTA 960 COMP        7,50

74 Luteína + zaxantina + vitamina c + vitamina e + cobre
+ zinco - comprimidos BR0457883 NEOVIT 1920 COMP
       2,10

75 Maleato de Indacaterol + Brometo de Glicopirronio
110mcg + 50mcg BR0437989 ULTIBRO 480
COMP        8,80

76 Maleato de Levomepromazina 40mg/ml - solução
oral BR0268130 NEOZINE 480 COMP
     14,70

77 Meloxicam 15mg - comprimidos - BR0273554
EUROFARMA 480 COMP        2,10



                                                       Diário Oficial - nº 0700                                   22 de Julho de 202114

78 Menelat 45 mg - comprimido - BR 0294537
MENELAT 468 COMP        5,80

79 Mirtazapina 30mg - comprimido - BR 0294536
AUROBINDO 3294 COMP        3,80

80 Mometasona 0,1% creme BR 0273484, tubo de
20 gramas NEOQUIMICA 48 TB
     29,30

81 Mononitrato de Isossorbida 20mg - comprimidos
BR0273400 ZIDUS 960 COMP        0,24

82 Moxifloxacino + fosfato de dexametasona colírio
5mg + 1mg/ml - frasco com 5ml - BR0355794
VIGADEXA 180 FRCO      37,30

83 Nebivolol 5mg - comprimidos BR0396702
PHARLAB 1890 COMP        1,40

84 Neovit Max - comprimido - BR 0457883
BAUSH LOMB 1584 COMP        3,50

85 Nesina 25mg - comprimido BR 0436169
TAKEDA 468 COMP        3,30

86 Nesina PIO 25/30 - comprimido - BR 0445954
TAKEDA 468 COMP        2,20

89 Olanzapina 5mg - comprimido - BR 0271620
PRATI 954 COMP        2,40

90 Olmesartana Medoxomila + Hidroclorotiazida
40mg + 25mg - comprimidos BR0296744
EUROFARMA 480 COMP        1,60

91 Omeprazol magnésico 10,3mg - (equibalente a
10mg de omeprazol) - comprimidos BR0381879
LOSEC MUC 960 COMP        7,50

92 Ondansetrona 8mg. comprimidos BR0419015
BRAWFORM 1080 COMP        3,20

93 Oxalato de Escitalopram 10mg - comprimidos
BR0291770 GEOLAB 2820 COMP
       1,58

94 Oxalato de Escitalopram 15mg - comprimidos
BR0291772 NOVA QUIMICA 960 COMP
       4,10

95 Oxalato de escitalopram 20mg - comprimidos
BR0291771 GEOLAB 2820 COMP
       3,60

96 Oxcarbazepina 300mg - comprimidos
BR0273257 UNIAO QUIMICA 480 COMP
       1,15

97 Pantoprazol 40mg - comprimidos BR0267892
EUROFARMA 2820 COMP        2,25

99 Periciazina 10mg - comprimidos BR0275478
NEULEPTIL 480 COMP        0,48

100 Pregabalina 150mg - comprimidos BR0392111
TEUTO 2820 COMP        3,70

101 Pregabalina 75mg - comprimidos BR0388712
MEDQUIMICA 1890 COMP        2,80

102 Primidona 100mg - comprimidos BR0319128
PRIMID 480 COMP        0,67

103 Propatilnitrato 10mg - comprimidos BR0273135
SUSTRAT 3300 COMP        0,53

104 Protopic 30mg 0,1% - BR 0333568 A T E L L A S
FARMA 2 UN    156,00

105 Ritalina LA 40mg - comprimido - BR 0305489
ASPEN FARMA 954 COMP        9,40

106 Rivaroxabana 10mg - comprimidos BR0394103
XARELTO 4680 COMP        9,70

107 Rivaroxabana 15mg- comprimidos BR0412092
XARELTO 4320 COMP        9,80

108 RIVAROXABANA 2,5 MG - COMPRIMIDOS
BR0476822 XARELTO 4230 COMP
       4,85

109 Rivaroxabana 20mg - comprimidos BR0412091
XARELTO 7940 COMP        9,70

110 Rivaroxabana 20mg - comprimidos BR0412091
XARELTO 2580 COMP        9,70

111 Rosuvastatina 10mg - comprimido - BR 0282881
NOVA QUIMICA 468 COMP        2,03

112 Rosuvastatina 20mg - comprimidos BR0282882
NOVA QUIMICA 3750 COMP        3,00

113 Sabonete kalimã 80g - TERASKIN 2
UN      46,50

114 Sacubitril + valsatarana 24/26mg - comprimidos
BR0445431 ENTRESTO 3750 COMP
       5,10

115 Sacubitril + valsartana 49/51mg - comprimidos
BR0445430 ENTRESTO 2340 COMP
       5,10

116 Sacubitril + valsartana 97/103mg - comprimidos
BR0445432 ENTRESTO 4680 COMP
       5,10

117 Singular baby 0,4mg - BR 0392836 1 0
SACHES MERCK2 UN      87,50

118 Sinvastatina 10mg + ezetimiba 20mg -
comprimidos BR0285688 VYTORIN 1410
COMP        3,57

119 Sorbitol + Larisulfato de sódio 714mg + 7.70mg -
enema BR0365454, bisnaga de 6,50 mg. MINILAX 96
BISN        4,77

120 Succinato de desvenlafaxina monoidratado 100mg
- comprimidos BR0405899 EUROFARMA 4680
COMP        3,60

121 Succinato de desvenlafaxina monoidratado 50mg
- comprimidos BR0405898 EUROFARMA 3750
COMP        2,95

122 Succinato de solifenacina 6mg + cloridrato de
tansulosina 0,4mg - comprimidos - BR0439129
VESOMNI 960 COMP        5,40



22 de Julho de 2021                                 Diário Oficial - nº 0700 15

123 Sucralfato 1g - comprimido - marca Sucrafilm -
BR 0275436 SULCRALFIM 1584 COMP
       1,80

124 Tartarato de brimonidina 2mg/ml colírio - frasco
com 5ml . BR0268352 GEOLAB 32
FRCO      39,80

125 Tiamazol 5mg  COMPRIMIDO - BR0273700
TAPAZOL 960 COMP        0,26

126 Tiamina + cloridrato de piridoxina +
cianocobalamina 5000 mcg + 100mg + 100mg/ml -
injetável ampolas com 3ml. BR 0401891
CITONEURIM 250 AMP        4,70

127 Valproato de sódio/ ácido valpróico 300mg-
comprimidos BR0328531 TORVAL CR 1890
COMP        1,15

128 Valsartana 160mg - comprimidos BR0306145
AVAL 3300 COMP        1,30

129 Vildagliptina 50mg - comprimidos BR0362802
NOVARTIS 2340 COMP        3,20

130 Volproato de sodio 50ml BR0328532
DEPAKENE 168 FRCO      18,80

131 Xarelto 20mg - comrpimido - BR 0412091
XARELTO 1422 COMP        9,80

132 Zetsim 10/40 - comprimido - BR 0285688
SCHERING 468 COMP        4,35

133 Zolpidem 10mg - comprimidos BR0278316
TEUTO 480 COMP        1,70

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Miguel Milanez Dias – Representante Legal

TERMO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE
FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 095/2020 02/10

PREGÃO ELETRÔNICO 142/2020

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO, Pessoa Jurídica
de Direito Público Interno, com sede administrativa à
Avenida Minas Gerais, 301, inscrita no CNPJ sob o nº
76.331.941/0001-70, neste ato representado pelo
Prefeito Amin José Hannouche, em consideração à
solicitação de cancelamento do Item 05 – Butilbrometo
de escopalamina 10mg + dipirona 250mg da Ata de
Registro nº 095/2020 – 02/10, cuja empresa contratada
MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE
PRODUTOS MÉDICOS-HOSPITALARES S/A, por fatos
supervenientes à contratação, conforme alegação
anexada aos autos.

RESOLVE:

Art. 1º. Cancelar o Registro do fornecedor MEDILAR
IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS
MÉDICOS-HOSPITALARES S/A, cujo objeto é registrar
preços de medicamentos, em especial o item nº 05 da
Ata de Registro de Preços nº 095/2020 02/10

(Butilbrometo de escopalamina 10mg + dipirona 250mg).

Art. 2º O efeito do cancelamento do registro de preços atinge
somente o item 05 da Ata de Registro de Preços nº 095/2020
– 02/10, do Pregão nº 095/2020 – Forma Eletrônica.

Publique-se.

Cornélio Procópio, 21 de julho de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Medilar Importação e Distribuição de
Produtos Médicos-Hospitalares S/A

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2021

02/03

EQUILÍBRIO FINANCEIRO

No dia 22 do mês de julho de 2021, na Prefeitura de Cornélio
Procópio – Pr., situada na Avenida Minas Gerais, nº 301,
Centro, Cornélio Procópio-PR, o Sr. AMIN JOSÉ HANNOUCHE,
Prefeito Municipal, nos termos da Lei Federal n.º 10.520/2002,
Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 1774/2007 e
conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão
nº 061/2021 – Forma Eletrônica, RESOLVE equilibrar os
preços, conforme parecer jurídico favorável, nos seguintes
termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DOS PREÇOS

1.1 – Os preços firmados na Ata de Registro de Preços
de origem passam a ser:

ITEM ESPECIFICAÇÃOVALOR

DE ORIGEM ÍNDICE

APLICADO VALOR

ATUALIZADO

2 Solvente especial p/tinta de demarcação viária - 18
litros - padrão NBR 11862. R$ 139,00
17,61% R$ 163,48

3 Tinta p/demarcação viária amarela, à base de resina
acrílica,  dentro das normas NBR 11862, lata 18 litros.
R$ 228,78 38,64% R$ 228,78

4 Tinta p/demarcação viária amarela, à base de resina
acrílica,  dentro das normas NBR 11862, lata 18 litros.
R$ 228,78 38,64% R$ 228,78

5 Tinta p/demarcação viária azul, a base de resina
acrílica, dentro das normas NBR 11862, lata 18 litros.
R$ 233,79 35,14% R$ 233,79

6 Tinta p/demarcação viária branca à base de resina
acrílica, dentro das normas NBR 11862, lata 18 litros.
R$ 220,23 35,11% R$ 220,23

7 Tinta p/demarcação viária branca à base de resina
acrílica, dentro das normas NBR 11862, lata 18 litros.
R$ 220,23 35,11% R$ 220,23

8 Tinta p/demarcação viária vermelha,a base de resina



                                                       Diário Oficial - nº 0700                                   22 de Julho de 202116

acrílica, dentro das normas NBR 11862, lata 18 litros.
R$ 233,95 35,23% R$ 233,95

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente
instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, de
tudo cientes, para que produzam seus efeitos legais e
jurídicos.

MUNICIPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Amin José Hannouche

Prefeito
MANORTE INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE TINTAS LTDA
Fabiana Zafalon Spinardi

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2021

EQUILÍBRIO FINANCEIRO

No dia 22 do mês de julho de 2021, na Prefeitura de
Cornélio Procópio – Pr, situada na Avenida Minas Gerais,
nº 301, Centro, Cornélio Procópio-PR, o Sr. AMIN JOSÉ
HANNOUCHE, Prefeito Municipal, nos termos da Lei
Federal n.º 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93, Decreto
Municipal nº 1774/2007 e conforme a classificação da
proposta apresentada no Pregão nº 043/2021 – Forma
Eletrônica, RESOLVE equilibrar os preços, conforme
parecer jurídico favorável, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DOS PREÇOS

1.1 – Os preços firmados na Ata de Registro de
Preços de origem passam a ser:

ITEM ESPECIFICAÇÃOVALOR

DE ORIGEM

VALOR ATUAL DO PRODUTO ÍNDICE

APLICADO SOB VALOR DO PRODUTO VALOR

ATUALIZADO

1 Açúcar cristal extra branco - pacote 5kg R $
11,90 R$ 12,85 6,63% R$ 13,68

2 Açúcar cristal extra branco - pacote 5kg R $
11,90 R$ 12,85 6,63% R$ 13,68

5 Bolacha maisena 400g R$ 2,88 R$ 2,32
30,90% R$ 3,04

6 Bolacha maisena 400g R$ 2,88 R$ 2,32
30,90% R$ 3,04

7 Café em pó - 1ª linha - pct. 500g R$ 4,95 R $
5,30 10,24% R$ 5,84

8 Café em pó - 1ª linha - pct. 500g R$ 4,95 R $
5,30 10,24% R$ 5,84

15 Fubá embalagem  de 500g R$ 1,12 R $
1,67 1,81% R$ 1,70

16 Fubá embalagem  de 500g R$ 1,12 R $
1,67 1,81% R$ 170

17 Leite em pó integral - sem adição de nutrientes

do leite - embalagem c/400g R$ 9,00 R$ 8,32
12,50% R$ 9,36

18 Leite em pó integral - sem adição de nutrientes do
leite - embalagem c/400g R$ 9,00 R$ 8,32 12,50% R $
9,36

19 Macarrão espaguete com ovos - pacote 500g
R$ 1,88 R$ 1,75 12,50% R$ 2,19

20 Macarrão espaguete com ovos - pacote 500 g
R$ 1,88 R$ 1,75 12,50% R$ 2,19

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente
instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, de tudo
cientes, para que produzam seus efeitos legais e jurídicos.

MUNICIPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Amin José Hannouche

Prefeito
RM MARINGÁ ALIMENTOS EIRELI

Edilson Feliciano Junior

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2021

EQUILÍBRIO FINANCEIRO

No dia 19 do mês de julho de 2021, na Prefeitura de Cornélio
Procópio – Pr, situada na Avenida Minas Gerais, nº 301,
Centro, Cornélio Procópio-PR, o Sr. AMIN JOSÉ
HANNOUCHE, Prefeito Municipal, nos termos da Lei Federal
n.º 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Municipal
nº 1774/2007 e conforme a classificação da proposta
apresentada no Pregão nº 065/2021 – Forma Eletrônica,
RESOLVE equilibrar os preços, conforme parecer jurídico
favorável, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DOS PREÇOS

1.1 – Os preços firmados na Ata de Registro de Preços
de origem passam a ser:

ITEM ESPECIFICAÇÃOVALOR

DE ORIGEM

VALOR ATUAL DO PRODUTO ÍNDICE

APLICADO SOB VALOR DO PRODUTO VALOR

ATUALIZADO

1 Leite integral embalagem longa vida R $
41,80 R$ 36,00 16,11% R$ 50,86

2 Leite integral embalagem longa vida R $
41,80 R$ 36,00 16,11% R$ 50,86

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente
instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, de tudo
cientes, para que produzam seus efeitos legais e jurídicos.

MUNICIPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Amin José Hannouche

Prefeito
RM MARINGÁ ALIMENTOS EIRELI

Edilson Feliciano Junior

AVISO DE EDITAL



22 de Julho de 2021                                 Diário Oficial - nº 0700 17

PREGÃO Nº119/2021 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 188/2021

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos.

CADASTRO: Até 08h43m do dia 04 de agosto de 2021.

ABERTURA: As 08h44m do dia 04 de agosto de 2021.

DISPUTA: A partir das 08h45m do dia 04 de agosto de
2021.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 22 de julho de 2021.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

ATOS DA FECOP

ERRATA

Tendo em vista o equívoco na digitação, onde está
publicado a DECRETO Nº 01/2021 faz-se a devida
correção, para a republicação do DECRETO, nos
seguintes termos:

DECRETO Nº 01/2021

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar conforme
disposto na Lei Municipal n? 499/2020 de 05/10/2020 –
Lei Orçamentária Anual 2021.

Valdir da Costa Bueno, Diretor Presidente da FECOP,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e
tendo em vista a Lei Orçamentária Municipal nº 499/2020,
de 05 de outubro de 2020 – LOA 2021.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro,
Crédito Adicional Suplementar na quantia de até
R$126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais), para reforço
da seguinte dotação orçamentária em vigor da FECOP:

 Cód. Reduz. Órgão UnidadeFunção Subfunção
Programa Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte
Valor

25 14 1 27 812 10

2.194 3.3.90.39 1002  126.000,00

126.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação
orçamentária no valor de R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis
mil reais) do orçamento vigente da FECOP, conforme segue:

 Órgão UnidadeFunção Subfunção Programa
Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

14 1 27 812 10 2.194
3.1.90.11 1002  15.000,00

14 1 27 812 10 2.194
3.3.90.94 1002  10.000,00

14 1 27 812 10 2.194
3.1.90.30 1002  40.000,00

14 1 27 812 10 2.194
3.3.90.31 1002  10.000,00

14 1 27 812 10 2.194
3.1.90.32 1002  10.000,00

14 1 27 812 10 2.194
3.3.90.33 1002  5.000,00

14 1 27 812 10 2.194
3.1.90.34 1002  18.000,00

14 1 27 812 10 2.194
3.3.90.40 1002  10.000,00

14 1 27 812 10 2.194
3.3.90.92 1002  8.000,00

126.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de julho de 2021.
Valdir da Costa Bueno

Diretor Presidente FECOP

Compra Direta nº019/2021

 – Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: A. V.
TRANSPORTES UNIVERSITARIO EIRELI  – CNPJ.:
05.520.905/0001-06, referente a de contratação de serviços
de transporte através de van, com capacidade mínima de 15
(quinze) passageiros, para deslocamento dos atletas que
estão representando a FECOP/CP, no campeonato
Paranaense de Futsal Sub 17 e 18 masculino, sendo as
partidas em diversas cidades no Paraná, com valor de
R$4.974,00 (quatro mil novecentos e setenta e quatro reais),
sendo: 1730 km x 2,80 e 1 diária x 130,00, em conformidade
com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no
artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 21 de julho de 2021.
FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO

VALDIR DA COSTA BUENO
Diretor Presidente



                                                       Diário Oficial - nº 0700                                   22 de Julho de 202118



22 de Julho de 2021                                 Diário Oficial - nº 0700 19



                                                       Diário Oficial - nº 0700                                   22 de Julho de 202120


		2021-07-26T09:26:07-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




